[image: image1.png]

Российская Федерация

Городская Дума города Калуги

                    РЕШЕНИЕ

от 17.06.2015                                                                                                           № 116
Об утверждении изменений в Положение об управлении строительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 01.02.2011 № 15
В соответствии со статьей 24 Устава муниципального образования «Город Калуга» Городская Дума города Калуги

РЕШИЛА:

1. Утвердить изменения в Положение об управлении строительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 01.02.2011 № 15, в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Городской Думы города Калуги по территориальному развитию города и городскому хозяйству (Борсук В.В.).

Глава городского самоуправления

города Калуги

                                                                            А.Г. Иванов

Приложение
к решению Городской Думы
города Калуги

от 17.06.2015 № 116
Изменения в Положение

об управлении строительства и земельных отношений города Калуги, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 01.02.2011 № 15

1.1. Дополнить раздел 3 Положения об управлении строительства и земельных отношений города Калуги, утвержденного решением Городской Думы города Калуги от 01.02.2011 № 15 (далее – Положение), новыми пунктами 3.42 - 3.47 следующего содержания:

«3.42. Обеспечивает принятие решений о проведении аукциона на право заключения договора об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования, договора об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, обеспечивает функции организатора аукциона.

3.43. Осуществляет предоставление земельных участков для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого или социального использования.

3.44. Заключает договоры об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования или договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования одновременно с заключением договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, от имени муниципального образования в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3.45. Обеспечивает принятие решений о проведении аукциона на право заключения договоров о комплексном освоении территории, договоров об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса и договоров о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса.

3.46. Осуществляет предоставление земельных участков для комплексного освоения территории, освоения территории в целях строительства жилья экономического класса и комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса.
3.47. Заключает договоры о комплексном освоении территории, договоры об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса и договоры о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса одновременно с заключением договора аренды земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, от имени муниципального образования в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации».

1.2. Пункт 3.42 раздела 3 Положения считать соответственно пунктом 3.48.